
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДЬОЇ ОСВІТИ 

«ГІМНАЗІЯ № 27 ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ 

02.09.2024 року                                         Хмельницький    № 203 

 

Про організацію фізкультурно-

оздоровчої та спортивно-масової 

роботи  в  школі  

у 2024-2025 навчальному році 

 

        На виконання Національної доктрини розвитку освіти України в XXI столітті та 

Цільової комплексної програми «Фізичне виховання – здоров'я нації», відповідно до 

наказу Міністерства освіти і науки України від 21.07.2003 року № 486 «Про Систему 

організації фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи дошкільних, 

загальноосвітніх, професійно-технічних та позашкільних навчальних закладів», 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 07.10.2003 року за № 903/8224, листа 

інституту інноваційних технологій і змісту освіти № 4.1/10-2574 від 25.07.2013 року 

«Щодо фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в дошкільних, 

загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах», відповідно до 

Закону України «Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо 

врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану», з метою 

забезпечення можливості набуття кожною дитиною необхідних знань про здоров’я та 

засоби його зміцнення, методики організації змістовного дозвілля, формування 

фізичної та психічної підготовки до ведення активного довготривалого життя і 

професійної діяльності  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити календарний план спортивно-масових заходів на 2024/2025 навчальний 

рік (Додаток).  

2. Здійснювати медико-педагогічний контроль за фізичним вихованням учнів згідно 

спільного  наказу  Міністерства охорони здоров’я України  і Міністерства освіти і 

науки України від  20.07.2009 року № 518/674, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 17.08.2009 року за № 772/167888. 

3. Учителям фізичної культури  Розізнаному О.О., Шевчук І.В.,  Муляру А.С..:  

3.1.Систематично аналізувати результати медичного огляду та стану здоров’я 



школярів.  

3.2.Забезпечити 100 % залучення дітей, які за наслідками поглиблених медичних 

оглядів визнані здоровими, до занять фізичною культурою та спортом.  

3.3.Забезпечити системний контроль за дотриманням вимог «Правил безпеки під час 

проведення занять з фізичної культури і спорту в загальноосвітніх навчальних 

закладах» (наказ Міністерства освіти і науки України від 01.06.2010 № 521).  

3.4.Активізувати позакласну фізкультурно-оздоровчу та спортивно-масову роботу, 

організувати проведення рухливих перерв, фізкультхвилинок, Днів здоров’я, 

шкільних змагань, заняття спортивних гуртків. Постійно залучати до цих видів роботи 

дітей пільгових  категорій.  

3.5.Постійно проводити пропаганду спортивного способу життя, обладнати відповідні 

куточки, результати змагань висвітлювати у пресі та на шкільному сайті.  

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

Директор                                                                      Павло АНДРОЩУК 

 

 

З наказом ознайомлені:                                      Олександр РОЗІЗНАНИЙ 

                                                                         Ірина ШЕВЧУК 

                                                                         Артем МУЛЯР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 


